
 

N. 544 

del Reg.Gen 

 

     

 

                          

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 

 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  

Copia 

 

N°  88       in data  26/04/2013 

OGGETTO: Rettifica Determinazione n. 62 dell’11/03/2013 di aggiudicazione definitiva del “Servizio di Monitoraggio Telematico 

dei Soggetti Fragili”. 

************* 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

- il Comune di Molfetta ha presentato un progetto alla Regione Puglia denominato “Servizi di monitoraggio 

telematico dei soggetti fragili”, a valere sui fondi  PO FESR Puglia 2007/2013 Asse III Inclusione sociale e servizi 

per la qualità della vita e l’attrattività territoriale Linea 3.2 – Linea C Soggetti pubblici, giusto Avviso pubblico 

regionale approvato con A.D. n. 59 del 14/07/2008 e pubblicato sul BURP n.119 del 24/07/2008,  successivamente  

ammesso a finanziamento;  

- con Delibera di Giunta Comunale n. 14 del 29/01/2010 è stato approvato il progetto esecutivo denominato 

“Servizio di Monitoraggio Telematico dei Soggetti Fragili” che prevede la sperimentazione, nell’ambito del Distretto 

Socio-Santario n.1 Molfetta Giovinazzo ASLBA, di un evoluto sistema di telesoccorso, telemonitoraggio e 

audio/video assistenza in favore soprattutto degli anziani, con  l’impegno al cofinanziamento del predetto progetto; 

- con Determinazione Dirigenziale S.S.  n.319 del 05/10/2011 è stato approvato il Disciplinare di gara, il Capitolato 

tecnico ed il Capitolato d’oneri per l’ affidamento del servizio di che trattasi con procedura aperta ai sensi dell’art.3 

comma 37 e art.55 comma 5 D.lgs. n163/2006, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- con Determinazione Dirigenziale S.S.  n.209 del 14/06/2012 veniva aggiudicato l’affidamento del servizio, in via 

provvisoria, al costituendo  RTI Consorzio Innotec – Caretek s.r.l. con sede in Molfetta Via dei Parietai, Z.I. Lotto 

F1 - Partita IVA 06626790726,  attivate tutte le verifiche d’ufficio previste dalla normativa vigente,  per 

l’accertamento dei requisiti di ordine generale, ed impegnata la spesa complessiva di € 480.000,00, IVA inclusa, di cui 

€ 461.539,00 sul Cap. n.31161 del Bilancio 2011 ed € 18.461,00 sul Cap.n. 30970 e n. 30980 del Bilancio 2011;    

- in data  24/07/2012  l’ R.T.I. Insoft 2000 – Tesan s.p.a., secondo classificato nella graduatoria di gara, ha 

presentato  ricorso al TAR Puglia  contro l’aggiudicazione provvisoria sopra citata, con istanza cautelare per la 

sospensione dell’esecuzione del provvedimento in data 27/09/2012; 

- in data 20/02/2013 il T.A.R. Puglia ha pronunciato sentenza nel merito respingendo il ricorso principale della  

Insoft 2000 Soc. Coop. e dichiarando improcedibile il ricorso incidentale del Consorzio Innotec; 

- con Determinazione Dirigenziale Settore Socio Educativo n.62 del 11/03/2013 veniva definitivamente aggiudicato 

l’affidamento del servizio alla somma di € 480.000,00, IVA inclusa al costituendo  RTI Consorzio Innotec – Caretek 

s.r.l., con sede in Molfetta Via dei Parietai, Z.I. Lotto F1 - Partita IVA 06626790726, e trasmesso il fascicolo di gara 

inerente l’aggiudicatario al Dirigente dell’Ufficio Appalti per la stipula del contratto;  

- il punto 3 del Disciplinare di Gara intitolato “Durata, fasi temporali, tempi di attivazione dei servizi” prevede che 

l’attività debba articolarsi in due fasi: 



� Fase 1, di durata complessiva di 13 mesi dalla data di comunicazione dell’aggiudicazione, per l’attivazione, il 

collaudo e la gestione sperimentale del servizio; 

� Fase 2, di durata complessiva di 36 mesi, per la gestione a regime dei servizi, a decorrere dall’accettazione del 

collaudo finale a conclusione della Fase I e sottoscrizione del disciplinare di gestione; 

 Tutto ciò premesso: 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 14 del 29/01/2010;  

Visto il Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e il Comune di Molfetta, per la realizzazione 

dell’intervento infrastrutturale Linea 3.2 – Azione 3.2.1 – Soggetti Pubblici (C) “Servizio di Monitoraggio Telematico 

dei Soggetti Fragili”; 

Vista la Determinazione Dirigenziale Settore Socio Educativo  n.319 del 05/10/2011; 

Viste le Determinazioni Dirigenziali Settore Socio Educativo n.209 del 14/06/2012 e n.62 del 11/03/2013 di 

aggiudicazione del Servizio di Monitoraggio Telematico dei Soggetti Fragili; 

Visto il D. Lgs. n.163 del 12/4/2006 e s.m. e i.; 

 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa  e che qui si intende integralmente richiamato e riscritto: 

1) di modificare il proprio provvedimento Dirigenziale n.62 del 11/03/2013 dando atto che la Durata dell’appalto è 

diviso in due Fasi:  

- Fase I, di durata complessiva di 13 mesi dalla data di comunicazione dell’aggiudicazione alla Ditta aggiudicataria, il 

cui importo pari ad € 461.539,00, IVA compresa, è stato assunto con Determinazione Dirigenziale S.S.  n. 209 del 

14/06/2012 al Cap. 31161 /2011 imp. 2054; 

- Fase II di durata complessiva di 36 mesi, a decorrere dall’accettazione del collaudo finale , a conclusione della Fase 

I e sottoscrizione del disciplinare di gestione, (presumibilmente dal 10/04/2014), con un corrispettivo annuo pari ad 

€ 37.440,00, IVA compresa, giusta Offerta economica della Ditta aggiudicataria.  

2) dare atto che, con successivo atto si procederà all’assunzione del suddetto stanziamento per l’impegno e la 

liquidazione  delle somme dovute ( € 37.440,00 annui IVA compresa) per le annualità 2014, 2015, 2016, per la 

realizzazione della Fase II.   

3) Nominare responsabile del procedimento la dott. Maria Cristina del Vescovo.  

4) Trasmettere copia della presente, al Commissario straordinario, al Segretario Generale, al Dirigente del Settore 

Economico Finanziario, al Dirigente della Demografia Appalti e Contratti del Comune di Molfetta e al responsabile 

del procedimento per quanto di rispettiva competenza. 



 

 

il compilatore della proposta                il Responsabile del procedimento 

f.to dott. Maria Cristina del Vescovo            f.to    dott. Maria Cristina del Vescovo 

 

 

Il Dirigente 

f.to dott. Michele Camero 

 

Visto si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

Il Dirigente 

f.to dott. Michele Camero 

 

 

Visto si attesta il controllo contabile del provvedimento 

Il Dirigente del Settore Economico – Finanziario 

f.to dott. Giuseppe Lopopolo  

 

 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 

 

 

 


